- گورنمنٹ عالیہ سے سالانہ ..
- دیوان ریاست سے ..
- رؤسوا و جاگیرداران سے ..
- عام خریداروں سے ..
- مشتمل ہے ..
- ہائیکس غیر سے سالانہ ۵ ٹننگ
- مشتمل ہے ۳ ٹننگ
- اجرت ہتھیارات
- کافیصلہ بذریعہ خط و کتابت ہو سکتی ہے
- بجلا خط و کتابت وار سال زریعہ ہائیکس
- مطبع اہل حدیث امرتسر ہونی چاہیے

امرتسر مورخہ ۸ ربیع الاول ۱۳۲۶ھ بمطابق ۱۰ اپریل ۱۹۰۸ء

مذکرہ علمیہ

مسئلہ امتداد و امتداد کا خلاصہ مطلب جیسا کہ کئی دفعہ سابقہ پرچوں میں ذکر کیا گیا ہے یہ ہو کہ ارکان نمازیں تو امام اور مقتدی کا ربط اور ملاپ ہو چکا نتیجہ ہے کہ امام اگر ارکان نمازیں کچھ نکل ڈالے تو مقتدی کی نماز بھی ہوگی مگر ادا ارکان صحیحہ کر کے اگر اسکی بد اعتقادی یا کسی اور وجہ سے اسکی نماز قبول نہیں تو اسکا اثر مقتدی تک نہیں پہنچتا۔